
                                                                 

令和７年５月 30 日 

ＰＴＡ会員各位                                                 中種子町立野間小学校  

校 長   吉國 耕二 

ＰＴＡ会長 馬場 俊尋 

 

６・７月授業参観・学級ＰＴＡの開催について（お知らせ） 

 

初夏の候，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，授業参観・学級ＰＴＡを下記のとおり実施いたします。御多用中とは存じますが，多数の御参加をお願

いします。 

                        

記 

 

１ 期 日  令和７年６月３０日(月) 高学年 １３：５５～１４：４０ ５校時（授業参観） 

                １４：５５～１５：４５ 学級ＰＴＡ 
           ７月 １日(火) 中学年  １４：５５～１５：４０ ６校時（授業参観） 

                             １５：５０～１６：４０ 学級ＰＴＡ 
           ７月 ２日(水) 低学年  １３：５５～１４：４０ ５校時（授業参観） 

                １４：５５～１５：４５ 学級ＰＴＡ 
 

２ 内 容 
 ⑴ 1学期の学級経営の振り返りと２学期の学級経営について 
 ⑵ 担任からの連絡 
 ⑶ 各専門部の反省と連絡 
 ⑷ 協議（各学級の年間活動計画に沿っての協議） 

３ その他 

 ⑴ 校舎へお入りの際は，上履きを御持参ください。 

⑵ 校庭を駐車場として開放しますので，プール側よりお入りください。なお，給食センター，中種子中，周

辺道路への駐車は御遠慮ください。 

⑶ 帰りの会終了後，児童は原則として校内に残らずに下校としています。 

⑷ 授業参観時は，私語をせず，子供たちの授業の様子を参観するようにしてください。 

 

４ 家庭教育学級「親子で楽しむ読み聞かせ」について 

  ⑴  ７月２日，４校時に，家庭教育学級を実施します。 

  ⑵ 家庭教育学級では，「親子で楽しむ読み聞かせ」という内容で行います。実施教室は，図工

室，ふれあいルームです。 

⑶ 原則１年生の保護者を対象としますが，興味のある方は参加可能です。 

※ 詳細については，別紙案内を御覧ください。 


